7

2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ
от 05.03.2024                                                                                                  № 237
О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 18.02.2020 № 310
 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности»
В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава города Пыть-Яха, Дума города Пыть-Яха
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 18.02.2020 № 310 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности», следующие изменения:
1.1. Пункт 2 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Глава

города Пыть-Яха

города Пыть-Яха

_____________Д.П. Уреки

  ___________Д.С. Горбунов
«_____»___________2024 г.

«_____»_____________2024 г.